



نقش «حزب الله» و «مسکو» در مبارزه با تروریسم در لبنان

کارشناسان تأکید می‌کنند در صورتی که دولت لبنان به صورت جدی به مبارزه با تروریسم می‌اندیشد، شاه کلید غلبه بر این پدیده شوم «مسکو» و «حزب الله» است.

به گزارش آران یوز به نقل از فارس، عملیات نظامی روسیه علیه گروه‌های تروریستی در سوریه تأکید می‌کند که این عملیات تنها بعد میدانی را شامل نمی‌شود، بلکه دو سطح سیاسی و حقوقی را هم دربر می‌گیرد. مسکو به این ترتیب به غرب نحوه تحقق اهداف بزرگ راهبردی را در پرونده‌های سیاسی و نظامی با رعایت و احترام گذاشتن به قوانین بین‌المللی و عدم نقض تمامیت ارضی طرف‌های هم‌پیمان و یا غیر هم‌پیمان تعلیم می‌دهد.

همسویی عملیات و اهداف مسکو و دمشق

عملیات نظامی مسکو علیه گروه‌های تروریستی در خاک سوریه تنها در راستای اهداف دمشق نیست، بلکه اهداف روسیه را نیز مد نظر دارد و تلاش می‌کند، تلفیقی بین این دو نوع از اهداف ایجاد کند، به همین دلیل است که نتیجه چنین عملیات نظامی پیشروی کیفی ارتش سوریه در جبهه‌های مختلف عملیاتی باشد. از سوی دیگر، ورود روسیه به عرصه نظامی سوریه یکباره و بدون مقدمه صورت نگرفته است، بلکه مسکو در اتخاذ این تصمیم بر عملکرد ناکام ائتلاف بین‌المللی ضد داعش آمریکا در سوریه و عراق و بدون هماهنگی با دولت و ارتش این دو کشور استناد کرد چرا که واشنگتن بر این باور بود، حملات هوایی برای غلبه بر گروه‌های تروریستی کفایت می‌کند، به همین دلیل اهمیت عملیات زمینی را نادیده گرفت.

لبنان، عرصه عملیاتی آتی روسیه

ضرورت‌های بسیاری وجود دارند که روسیه را وادار می‌کند، در مرحله آینده مبارزه با تروریسم عرصه لبنان را مد نظر قرار دهد، چون سرمنشا بسیاری از عملیات‌های تروریستی داخل لبنان است، مانند عملیات تروریستی «ضاحیه جنوبی» که عاملان آن تلاش داشتند، با یک تیر دو هدف را بزنند، اول انتقام از حزب الله به دلیل شرکت در جنگ علیه گروه‌های تروریستی در سوریه و دوم مسئول معرفی کردن حزب الله در نفوذ تروریسم به لبنان و خلق فتنه‌های طایفه‌ای و مذهبی بین لبنانی‌ها از یک سو و لبنانی‌ها و آوارگان فلسطینی از سوی دیگر تا در نهایت منتهی به جنگ داخلی در لبنان شود.

از آنجا که برخی از نیروهای سیاسی و امنیتی لبنان هماهنگی‌هایی را با عربستان علیه نظام سوریه انجام می‌دهند، بنابراین عملیات نظامی هوایی مسکو داخل لبنان بدون هماهنگی با بیروت بازتاب‌های منفی متعددی بر منازعات سیاسی این کشور خواهد گذاشت و جریان المستقبل را جری خواهد کرد تا این عملیات مسکو را نقض تمامیت ارضی لبنان بخواند و با حمایت عربستان، مقاومت را آماج حملات خویش قرار دهد. اما این احتمالی بسیار ضعیف است، چون مسکو روابط خود با کشورهای دیگر را بر اساس احترام به تمامیت ارضی کشورها و قوانین بین‌المللی بنا نهاده است، افزون بر اینکه روس‌ها از پیچیدگی‌های حاکم بر عرصه سیاسی لبنان به خاطر دخالت‌های منفی عربستان و آمریکا مطلع هستند.

بنابراین بهترین گزینه برای لبنان در مرحله آتی، هماهنگی امنیتی و نظامی با دمشق و مسکو در خصوص پرونده مبارزه تروریسم است، چون هر روز که می‌گذرد، گروه‌های تروریستی در این کشور قدرت بیشتری می‌گیرند، به گونه‌ای که هم اکنون در قبال آزادی نظامیان ربوده شده لبنانی، درخواست تسلیم برخی مناطق به خود را کرده‌اند. تن دادن دولت لبنان به این خواسته گروه‌های تروریستی به معنای بر باد رفتن دولت و کشور است و عدم تن دادن به این خواسته نیازمند رویارویی با گروه‌های تروریستی و نجات لبنان از خطر آنهاست که در این صورت بهترین گزینه هماهنگی نظامی با مسکو و درخواست رسمی از روسیه برای هدف گرفتن مواضع گروه‌های تروریستی در شمال لبنان است. در بعد زمینی نیز اگر ارتش لبنان تجربه جنگ در مناطق صعب‌العبور و ارتفاعات را ندارد، می‌تواند از تجارب حزب الله استفاده کند که لحظه‌ای در ادای وظایف ملی‌اش تردید به خود راه نمی‌دهد، به خصوص آنکه مسکو نیز به این توانایی و نقش تاثیرگذار حزب الله در منطقه اذعان دارد.